

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	25.003.000,00	11.200.551,14	10.991.717,16
Receita tributária	146.000,00	223.776,03	130.589,21
IPTU	2.000,00	1.033,46	3.874,50
ISS	50.000,00	39.519,35	26.092,79
ITBI	1.000,00	847,00	998,62
IRRF	80.000,00	182.376,22	99.273,30
Outras receitas tributárias	13.000,00	0,00	350,00
Receita de contribuições	250.000,00	77.505,71	78.423,65
Outras receitas de contribuição	250.000,00	77.505,71	78.423,65
Receita patrimonial líquida	31.000,00	0,00	11,99
Receita patrimonial	85.000,00	23.455,67	67.342,45
(-) Aplicações financeiras	54.000,00	23.455,67	67.330,46
Transferências correntes	24.493.800,00	10.837.735,15	10.782.606,47
Cota-parte do FPM	8.000.000,00	3.466.627,71	3.524.898,54
Cota-parte do ICMS	960.000,00	490.091,67	422.618,68
Cota-parte do IPVA	48.000,00	33.773,58	36.808,17
Convênios	817.000,00	0,00	0,00
Outras transferências correntes	14.668.800,00	6.847.242,19	6.798.281,08
Demais receitas correntes	82.200,00	61.534,25	85,84
Diversas receitas correntes	82.200,00	61.534,25	85,84
RECEITAS DE CAPITAL (II)	2.935.000,00	336.667,10	0,00
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	2.860.000,00	336.667,10	0,00
Convênios	2.500.000,00	150.383,93	0,00
Outras transferências de capital	360.000,00	186.283,17	0,00
Outras receitas de capital	75.000,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	2.935.000,00	336.667,10	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)	27.938.000,00	11.537.218,24	10.991.717,16

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2016 (Maio a Junho)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	28.269.912,98	13.973.246,75	21.955.271,90	11.027.022,65	10.540.795,46
Pessoal e encargos sociais	14.114.300,00	6.155.153,49	12.918.761,60	6.155.153,49	6.173.236,89
Juros e encargos da dívida (IX)	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	14.135.612,98	7.818.093,26	9.036.510,30	4.871.869,16	4.367.558,57
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	28.249.912,98	13.973.246,75	21.955.271,90	11.027.022,65	10.540.795,46
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	4.017.822,60	855.481,15	849.760,41	439.859,28	233.264,46
Investimentos	3.917.822,60	802.153,96	757.913,57	386.532,09	189.830,00
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	100.000,00	53.327,19	91.846,84	53.327,19	43.434,46
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	3.917.822,60	802.153,96	757.913,57	386.532,09	189.830,00
Reserva de contingência (XVI)	750.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	32.917.735,58	14.775.400,71	22.713.185,47	11.413.554,74	10.730.625,46
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-4.979.735,58	-	-	123.663,50	261.091,70
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	1.780.965,85

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Satubinha - DATA DA EMISSÃO: 30/06/2016 - HORA DA EMISSÃO: 09:10:23

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2016 (Maio a Junho)
